pem, eius exac̄io non est quid regale: & idem
574. in redditibus annuis, t̄ & cōsequenter acū
esse, q̄ regalia huiusmodi per inferiores ab ip
so principe nō possunt obtinēti, nec haberi,
nisi à principe, & ideō petē ea in iudicio dēt
cōcessione ostēdere, ex quo sunt reservata
principi soli priuatuitas, ita q̄ non alijs prout
in pedagijs, vel guidagijs, & salinarij probat
Io. And. in c. super q̄ būdā. s. 1. ibi, Imperato
rum, vel Regum, &c. de verbo. signif. & le. cum
qui. & l. leg. ff. eo. tit. Afflīct. super cōf. regni
in 3. par. tit. de mater. p̄fessio. artic. 1. glo. 1.
nu. 21. & de iure exequen. di. facultate legit
mandi, iurisdictionem exēcendi, &c. Item
redditus p̄ficationum inter regalia commu
neratur, i. quā sint rega. intelligendo t̄ se
cundum Aluaro. ibi, & Dec. cōf. 1. 97. vbi ēt lo
quitur de iure venādi, acupādi, & iure pīcā
di, quamvis neget esse de regalibus. Item de
hortis publicis cāpētribus, & alijs regalib;
dicit Io. de Ami. cons. 8. nu. 55. q̄ Italia sunt
ip̄sūs principi, & ius creāti tubellionēs, ut
tradit Nico. Boe. decis. 124. nu. 19. ēt quād
iurisdictionē. Idē probat Bal. in cōf. 161. p̄po
nitur, q̄ cōe Terdone. col. 2. i. 3. par. dicens,
omnes iurisdictiones pertinere ad si p̄p̄nā
potestatē Imperatoris, & cōf. 37. overba re
scripti. in prin. & nu. 1. in ea. par. dicens, q̄ vēcī
galia, quāmodum & cetera regalia pertinē
tē ad Imperatorem de iure communī, i
cēt in Italia hoc non seruetur, quia Cēsar ea
non percipit de factō, sed oīs ciuitatis, & mun
cipium habens publicūm solū ad se p̄ficiā
ratione publici soli vēcīgalia percipit, & itā
vērpatū vidēmus, nec pollūnū midūm
renūgāre, & iamdiū obseruata immutare, ve
illeait. sequitur Ruin. cōf. 22. nu. 3. uol. 1. dū
firmat, q̄ oīs iurisdictionē, & distric̄t̄ est apud.
principem, nisi prius eum alteri conceſſerit.
Idea firmat Bald. consil. 23. 3. factū, super
quo consilium petitur. numero secundo. in
d. tertia parte. dicens, quōd Imperator est
dominus in capite totius iurisdictionis, per
l. 1. s. cum vrbem. ff. de off. c. p̄fēct. vrb. & cī
plu. concordā. de quibus per eum. Et quōd
pedagia, cum sint de regalibus, non possint
de iure inferiores à Prīcipe colligere. nisi ha
beant prīilegium, firmat Bal. consilio 9. in
cauſa paſſagi. in secunda parte, & consilio
575. 1. ius percipiendi pedagium. in ead. par.
vbi concludit, t̄ quōd ista iura pedagio
rum sunt specialiter reseruata superiori in
signū superioritatis, sicut & cetera rega
lia, per tēx. in l. competit. C. de p̄scriptio
30. anno. vnde qui deducit ea in iudicio, ut per
Socin. in suo trācta. de nomin. per totum. &
Dec. consilio 44. ubiloquitur in pedagijs,
quod

Defideic. prohib. Quæst. XIII. 525

quod si per priuatum non nisi cum priuilegio, & concessione obtemperari non possunt, utriusque absolute concludendū est, priuatum in capaciē esse iuridicōnaliū, quia quod 176 tñ fieri non potest, nisi cum principis dispensatione, vtique impossibile dicitur esse de iure, Abb. in c. quod Dei. num. 8. de stat. 577 mona. tñ & quod iuridicōnalō non possint in aliquem transferri sine principiis licentia. Bal. consil. 133. factū, super quo, &c. colum. 2. in qua rā parte in antiquis. Vnde etiam non potest quis eam a se abdicare sine licentia Cælaris, l. penit. ff. de offic. presi.

578 In tñ generali enim, & indefinita concepcionē nunquam venit, nisi ius, quod habet concedens, & hoc in titulo lucrativo, Af- flictio in c. 1. nume. 5. tñ de capi, qui curi. vendi. Qua ratione Caſtren. consil. 40. facſfacien do ſingulis numero 4. in prima parte. con- 579 cludit, tñ quod de iure, & ſuſ natura imperiū, & iuridicōt est penes principem in fi- 580 gnum superioritatis, & quia ita regalia ſunt ad decus, & honorem imperialis, & re- gie celſitudinis, Aſſlicit. in confit. c. 1, quae ad decus, in principi, & ibi in mero imperio exemplificat, quod fit de regalibus, cum plura concordant, & clarissimi nume. 6. & in c. 1. nume. 3; de capi, qui curi. vendi. ad- dit angarias per angarias, & paſſagia, ac ius traſt., & exiſtū computari inter regalia, & nume. 5. & molendina exiſtū in aqua caſtri, niſi ſint priuatorum. Præpo. tamen in d. c. 1. colum. 4. tenet, molendina iure pri- uato per priuatum haberi non poſſe, & ius competens caſtro eſſe de pertinentijs caſtri. & latius de mero imperio, quod fit de rega- libus, per Aſſlicit. d. confititione ea, quae ad decus. colum. 1. Item redditus falinarum ſunt etiam de referatu principi: poſſunt tamen per eum concedi, vel locutori ſimpli- ter, Dec. consil. 291. in princip. loquens in ciuitate Florenti. Furni autem non ſunt de regalibus, ſecundum communem opinio- nem Doſt. in d. c. 1. in verbo argenteria, quae ſint regal. quam ſequitur Zaf. confilio 16. 581 nume. 6. volum. 2. Item redditus falina- rum ſunt de regalibus, in titulo que ſint re- ga. Poteſt tamen per principem in feudan, vel emphyteofim concedi, vt per Gofre. in l. generali, & xxiij. de ſuſfruct. lega. vbi ar- tellatur, ſe vidisse literas Imperatoris bul- latas de auro, qui concedebat Archiepi- co Arelatensi falinas tanquam regalia. 582 Conſequens ei igitur, tñ dixi uerigalia, 583 tñ quae quidem dantur, ut itinera tut- aſtant, alia quod ea exigentes ad refutatio- nē teneantur, Bal. de pact. iur. fir. & con- ventionaleſ. & iuridicōnē non poſſe ha-

beri iure proprio, ſed à principe, & ipo ſu- periore, ad quem pertinet haberi debere ex conſeſſione, vel permiffione, ut dicit Rofre. in ſuſ libellis de interdicto vnde vi. ubi fir- mat, quod ius exigendi pedagium, non niſi ab Imperatore haberi poteſt, per tex. in l. 1. C. de vecig. & commi. & l. 1. & 2. C. noua ve- tig. inſti. non po. & de iure cuſdendi mone- tam, quod pertinet ad Imperatorem fo- lūm de iure, & aliquibus alijs ex conſuetu- dine, uel priuilegio, ponit Guid. Pap. de- cis. 490. & in iuridicōne loquitor Bald. In 584 tñ molendinis autem aliud eſſet dicendum, quia iure priuato, poſſunt poſſideri, maxi- mo que ſunt ſuper flumine priuato, ſecun- dāri. Præpoſi. Alexan. in c. 1. colum. 4. de ca- pi, qui curi. vendi. Bald. in d. consil. 161. lo- quēdo, ut ille ait, de iure Romanorum, quo caueatur, iuridicōne exerceri non poſſe, niſi per magistratus, qui diuerſis nominib. appelleantur, quorum creatio ad prin- cipem pertinet, ut dixi per tex. in l. 1. & cum urbeſ. ſi. de offic. præſid. cum alijs, de qui- bus per eum. facit tex. in l. 1. ſ. ius publi- cum. ff. de iuri. & iur. & l. priuatorum. C. de iuridicō, omnia. iudi. Idem ſentit Alber. de Roſa. in l. fin. nume. 12. colum. 7. in fin. cod. 585 titulo. ubi dicit, tñ quod priuati non po- ſſunt iuridicōnes poſſidere, quod si iure pri- uato haberi, poſſideri, vel exerceri non po- teſt, ergo nec in aliū transferri, l. inter ſi- pulantem. ſ. ſacram. ff. de verborum obligat. & ita firmat Bal. ad literam in dicto c. 1. & ad hoc. nume. 3. de pace iur. ſirman. & in c. 1. que ſint regal. & in lege priuatorum. Iafon. consil. 146. colum. 4. verſic. tertio, ultra au- toritates. nolam. 2. & quod iuridicō non niſi a ſuperiori haberi poſſit, firmat Bar. in l. ſi vi. ſ. differentia. in ſi. ſi. de acquir. po- ſſiſiſſio. Sic & in fendif regalibus, quod omne cōmerciū ſit prohibiſſum, ſine domini cō- ſenſu. Aſſlicit. deciſ. 2. nume. 3. facit id, p. not. Bal. in l. & ſi dotis. colum. fin. verſic. ſed quomodo cognoscam, utrum res ſit in com- 587 mercio. C. de iur. dot. ubi concludit, tñ quod quando res non poſteſt alienari, propter per- petuum rei qualitatē, ut res ſacra, religio- ſa, &c. tunc non dicantur eſſe in cōmercio noſtro. quamvis & pro ſeudis quaternatis, que ſunt publica detur etiam interdictū de- re priuata, & per And. de Iſer. in c. imperiali. ſi illud quoq; num. 70. in fine de prohib. ſeu. alie. per Feder. Nec ab iſta opinione reficit Bal. 588 in Authen. hodie. C. de iudi. tñ licet dicant eos, qui habent imperium iure proprio, poſ- ſe egredi terminos iuriſ communis, propter cuiusniſi enormitatem. Intelligi enim debet iure proprio, id eſt, iure ordinario, l. penit. Vu 3 ſ. cum

§89. &cūm propriam. ff. de officiis, &c. ¶ Nam iurisdictio ordinaria competit illis tantum, qui sunt electi a collegio, vel yniuersitate, vel ab aliquo superiore, vel confirmati, vt per l. more majorum. & Doctor. in l. 2. ff. de iurisdictio. omn. iudi. & ita concludit Abb. in cap. cum ad ecclesiam numeris, & septimo, de officiis, & melius in c. que fiant. num. 2. eod.

§90. titulo, dicens post alios, quod iurisdictio nem ordinaria dat principes, vel consuetudo.

Eam autem rationem esse puto, quam ponit Bal. in consil. 43. 9. Apulus. colum. 2. versic. 3.

§91. probatur. in 3. parte, ¶ quia omnis iurisdictio est potestas de iure publico introducita, d.l. 1. §. publicum. ff. de iure, & iur. & glo. in definitione iurisdictio. in l. imperium. in glo. magna. ff. de iurisdictio. omn. iudi. quam

* Docto. * communiter sequuntur ibi, dum

§92. concludit, ¶ iurisdictio nem esse potestatem de publico introductam cum necessitate iurisdicendi, & equitatis statuende. sequitur Paul. de Cast. in consil. 179. 4. cau. colum. 1. versi. 2. ratio. in secunda parte, post Bal. in d. §. ad hoc. nu. 3. & idem firmat Bal. in cap. 1. de duo. fra. & capita. inequit. dicens,

§93. ¶ quod habens districum, ne iurisdictio nem dicitur persona publica, sequitur Siluan. in tracta. de feud. recogn. capite 100. & 103. & pro ea datur interdictum de locis publicis, & sacris, l. secunda. §. quadam. ff. de interdict. quem ita intelligit Bal. in l. 1. col. 2. C. si de monast. possess. fuit. appell. & fentur Anchara. consilio 142. numero 2. vbi dicit,

§94. ¶ quod licet priuata persona non possit praescribere iurisdictio nem, vel imperium, tam in casu suo non est illa priuata persona, sed publica, quia praeſes provincia in suo territorio, in quo iurisdictio nem exercet. Et ratio potest esse, quare iurisdictio per

§95. priuatum praescribi non possit, quia ¶ que non sunt in commercio nostro, non praescribuntur vlo tempore, secundum Bal. in l. super longi. numero 13. C. de anna. exceptio. in principio.

Quantum ad secundum membrum, res pen-

§96. det ab illa quaſtione, ¶ an dominus iurisdictio, & territorij prafumatur etiam dominus agrorum in ea existentium, de qua sa

tis supra fuit uisum. Et tenendo partem negatiuam, dubio procul concludendum est,

§97. ¶ oportere probare de iure concedentis,

ut supra laet probauerit in secunda conclusio-

ne precedentes articuli.

Superest modo tertium dubium supradic-

§98. situm, ¶ nunquid is, cui fuit facta conce-

ficio, potuerit iura huiusmodi concessa subi-

cere alicui fideicommissio. Et breuiter in hoc

considerandum est, qualis fuerit huiusmodi

concessio, quia si perpetua fuit pro se, & hec redibus suis citra feudi commemorationem, res erit aperta pro affirmativa: quia §99. ¶ in re sua quilibet est moderator, & arbitrator; si vero pro defendantibus, vel masculis, & huiusmodi facta sit, non potuerunt illa subiici alicui fideicommissio, Bar. in l. ut iurisfrandis, si liberi, si de operi libero, & alibi sepe per Doctor. legendo, & consilendo, quos longum esset recensere.

600 Si vero essemus ¶ in simplici confessione, nullam aliam personam, quam eius, cuiusvis facta concessio, respiciente, & isto casu respectu iurisdictionalium existimo eam personali, indicandam esse; quia huiusmodi iurisdictionalia ad differentiam aliorum, quae sunt ad quoscumque transitoria, ut habetur in l. quod dicitur. sive uero significat, & in locis communibus, illa non sunt sui natura transitoria ad hæredes, & alias personas; quia in dubio iurisdictionalia censentur cœcilia precastio nomine, per Bal. in l. 2. col. 3. C. de seruitu. & aqua. & Bar. in l. sequitur, §. si uiiam sin. ff. de viscacio. quatenus format questionem in nobili exerceente iurisdictionem in castro alieno, ¶ quod si dejectatur ab exercito iurisdictionis, huiusmodi iurisdictionis non acquiritur dejectienti, sed conuolat ad Imperatorem, nisi aliud sonet concessio, ut ibi per eum. Et ad hoc facit, quia concessio iurisdictionalium, & regali censentur personalis ex parte dantis, & accipientis, Calca. consil. 102.

Non omitto autem illud, quod sapè dixit Bal. 601. ¶ quod iurisdictio, quoad territorium, est tanquam nebula supra paludem.

Hoc fuit omissum per errorem, & cadit supra in t. 1. q. ante nu. 164.

Illud autem non pretereo circa hanc quaſtione, & articulum, an filii superstitum vocati intelligentur ita de munib. subfiniti, si parentes eorum superflint, & sic restituicte, an vero demonstrative, subiicio castum supereribus mensibus mihi propositum in vna Placentina de Cigallis.

1	2
Carolus	Ioannes
Testator	

3	4	7	5	6
Aurelius	Hermes	BARTH.	Io. Felix	Séproni?

8				
Carolus				
capitaliter				
bannitus				

Caro-

Defideic. prohib. Quæst. XIII. 527

Carolus primus heredem sibi viuuersalem intruit Ioannem eius fratrem, & post eum Dominos Aurelium, & Hermetem filios Domini Ioannis, & eorum primogenitos, & primogenitos primogenitorum, & ultimo eorum decedenti voluit, & succedat alius ex filiis dicti Domini Ioannis, qui erit dignior, & post eam dignorem quandocunq[ue] decelerit eius primogenitum, & successiu[m] de primogenito in primogenitum, donec eius linea durabit, & sic successio[n]e de digniori in digniore, & cuiuslibet dignioris primogeniti, donec durabit linea exscuina descendentiū omnium prefati Domini Ioannis fratribus suis, & si contingat &c.

Mortuo dicit testatore, & alijs, supra nominatis ordine, quo supra, & tandem dicto Dño Carolo iuniore, quia capitaliter fuit condecuratus, orra est contentio inter Dominum Ioannem iuniorem filium Dñi Ioh. Felicis ex una, & Dominum Horatium filium Domini Sempronij ex altera primogenitos eorum parentum, quis eorum debeat admitti.

Pro discussione igitur praesentis causa tria videnta sunt.

Primum est, an Do. Ioh. Felix pater Do. Ioannis principalis nostri tempore eius mortis fuerit dignior Do. Sempronio eius fratre.

Secundum est, an oportuerit eum superesse tempore defectus linearum D. D. Hermetis, & Aurelij pariter fratrum prius vocatorium, & hoc ad effectum successiva admissionis eius primogeniti.

Tertio, an consideranda sit dignioritas inter dictum Do. Ioannem primogenitum dicti Do. Ioh. Felicis, & Do. Horatium primogenitum dicti Do. Sempronij.

Circa primum dicendum est breviter, dictum Do. Ioh. Felicem fuisse digniorem Dom. Sempronio, donec vixit, & ratione etatis; quia maior etate erat, & ratione diutiarum, & alias fuit dictum. Nam quamvis an dignior quis altero dicatur, pendeat a iudicio arbitrio, ut est communis opinio, de qua p. Dec. in c. sedes. nro. 8. de rescript. tamen hac in re, in qua testator habuit rationem contrafactualagnoti, videtur, quod dignior dicatur, quoniam est ditionis: quia per diutias agnitionis melius coferuntur. si quis a liberis, in fine principiis, de libe. agnoscens, & ideo quis nedum propter scientiam, & mores, sed etiam propter diutias, inquit Innoc. in c. pen. nro. 1. de rescript. quem honor ipse appellat, dignior dignoficitur, & nobilitatem appellat Alex. ad Bal. in l. Imperatores. & i. ff. de decurionibus, & pulchre Alber. ibidem in princ.

Et non etiam est dubium, quod feneccus nobilitatem, ut alias dixi, per l. semper. s. de mu-

ner. & honor. & ita dicit Alberic. vbi supra, num. 3.

Et haec quidem conclusio de plano procedit in praesenti specie, quia non fuit probatum exaduerso, quod Do. Sempronius esset miles grauis a matre Regis Philippi, & Venetorum, vt exaduerso pretenditur: quia præter id, p. c. cōmūniter Doctores in l. centurio. s. de vulga, & pupillar. vbi Ripa nu. 9. multes noctis tempotis non gaudent priuilegii militum iuriis antiqui, qui erant nobiles: tamen vbi etiam contraria opinio esset vera, oportaret probatum esse, quod ille erat marcellatus, eos. C. de off. c. magistr. milite. lib. 12. & lex tempore s. de testam. milit. & quod iuraverit mortem subire pro Republica, & alia requisita habuerit, de quibus per Bal. cons. 4. 5. recolo. in princ. in s. part. & q. etiam morauerit in castris, & fuerit in numero stipendiatorum, seu salariatorum, Ripa vbi supra.

Præterea vbi etiam requisita probata essent necessaria ad assumptionem milicie, & sic probatum fuisse dictum Do. Sempronium militem fuisse, nihil minus militia huiusmodi nihil obesse, quominus dictus Do. Ioh. Felix dicatur fuisse dignior, eo potissimum fundamento, quia miles non dicitur habere dignitatem, vt concludit Bar. in d. l. ex eo tempore, nu. 3. s. de testam. milit. & eff. bonis. text. in l. pen. ibi. militie, vel dignitatis. C. de paci. ponderando illam alternativam, quæ propriè cadit inter diversa, vt signanter polt. alios plures per eum citatos has. ibi num. 3. concludit, q. militis non est dignitas, sed nec etiam nobilitas. inferens propterea ad decisionem antiquæ illius questionis, an doctor preferatur militi, q. cum Doctoratus sit dignitas, militia autem nequaquam iure merito decimus fuit doctorem præferendum militi.

Et insuper cum in dicto Do. Ioh. Felice ultra naturale nobilitate cocurreret duplex qualitas felicitate feneccus, & diutiarum; in dicto autem Do. Sempronio una tantum, felicitate militis, profectio duplex fucilium stirps virginis, & prævalere debet, l. pen. s. quod met. caus. cum vulgar.

Ad secundum, quod maiorem habet difficultatem, breviter etiam puto negatiu[m] concludendum ad effectum, de quo queritur, scilicet admissionis dicti eius primogenitū, nam quamvis ad effectum successionis in bonis, de quibus agitur, in persona Do. Ioh. Felicis oportuerit eum extrare tempore defectus linei dicti Do. Aurelij, vt dicimus in materia primogenitura, q. ad hoc vt primogenitus succedat, no[n] sufficit eum ante alios natum, nisi

nisi etiam is extet tempore delata successio-
nis, sen feudi aperti, ut est text. in l. Titius. in
f. ss. de suis, & legit. Alba consil. 106. per tot. &
probatur etiam in Lex factio. si quis autem
si seperit. sicut Trebelian. quem textum ad
hoc expendit Baldi. consil. 275. in 1. part. &
concordan. per Menoch. consil. 97. col. 1. &
seq. vol. 1. Grammat. decisi. nu. 17. in 3. funda-
mento, dum concludit, q. ins filiationis
extinguitur cum persona, non tam eius suc-
cessionis, nec quo ad alios effectus, ut ibi, &
per Menoch. vbi supra num. 109. ver. 1. ita par-
ter &c. concludens quantum ad alios effec-
tus, qui non recipiunt effectum eius suc-
cessionis, sufficit quandoq. eam extitile, i-
acet non supererexit tempore delata suc-
cessionis, inter quos cit. iste, ad effectum, ut eius
primogenitus patruo praeferatur, de quo p.
Tiraquel. de primogenitu. q. 5. Grammat. d.
decisi. 1. loquens in filo secundogeniti, qui
quidē secundo genitus decepit mortuo pri-
mogenito, & superstite parte communis, q. fi-
lius secundigeniti praeferatur tertio genito
eius patruo, ex potissimum ratione, quia ne-
pos representat personam patris, & subin-
trat in eius locum, & reliquiam authenticam de
hered, ab intest. & cum filius. Institut. cod.
Grammat. vbi supra nu. 16. ad f. & ex vi sub-
rogationis, vti ibi per cum. Imò etiam ex pro-
pria persona potest dici vocat talis primo-
genitus ad patruo exclusionem, quia in dispo-
nitione vocantur primogeniti, & hoc maxi-
me, quando feudum est indubitate, alias le-
cens, vt ibidem per eum: & probat Aret. consil.
162. nu. 1. in fin. quidquid alias Menoch. re-
specitu representationis contradicit consil.
269. nu. 48. in fil. vol. 3. & respectu secundi nu.
27. in f. & seq. etenim eius consultatio con-
funditur ex his, q. cum supra, & Tiraquel.
de primogenitu. q. 40. nu. 59. & plur. sequent. Id
quod optimè conuenit huic nostrae specie-
nam si dictus Do. Ioannes primogenitus Do.
Io. Felicis praedecessori admiceretur ad ex-
clusione Do. Semproniu. si superebet, nul-
tò magis debet excludere eius primogenitū,
& hoc latius appareat prouisum per testatorē
nostrum, dum dixit, q. si contingat ipso forum
felicit Hermetis, & Aurelii lineam extingui
ultimo decessenti succedat aliis ex filiis dicti
Do. Ioannis eius fratri, qui erit dignior, &
post ipsum, quandocunq; deceperit, eius pri-
mogenitū, & sic de digniore in dignior &c.
illa enim verba, Succedit q. erit dignior, re-
spiciunt casum, quo ipse dignior velit suc-
cedere, q. cum oporteat superesse tempore obi-
tus ultimi dictorum priorum fratribus, de quo
nunc non agitur, alia autem verba, Et post
eum, quandocunq; deceperit, respiciunt casum

primogenitū, vt habeat ipse succedere, etiā
si pater eius dignior iamdiu etiā ante mor-
tem ipsius testatoris praedecessisset, ponde-
randō illud uerbum, Quandoconque, quod
signat compendio fam. substitutionem, quæ
complectitur omnia tempora, & vulgarem
substitutionem, quæ in se continet casum
impotentia, & voluntatis, & qui casus im-
potentia comprehendit etiam casum mortis
Dom. Io. Felicis, etiam viuente testatore, ut
pulchritudine per Ruin. consil. 2. in fine, vol. 2. Bar.
& alij in 1. centurio. si de vulgar. & pupillar.
quamvis quandocunq; hoc non sit perpe-
tuum, vt per Menoch. d. consil. 269. nu. 44. &
plur. sequent. vol. 3.

Est verum, q. hac vulgaris regulatur fecidum
naturali fideicommissariæ in aliquibus, ut
concludit Alciat. consil. 488. his superioribus
diebus. nu. 14.

Nec potest probabilis ratio differentia adduci
inter primogenitū, & digniorē illo ca-
sūtum quia sic qualitas primogenitura se-
mel qualita, id est ab ipso nativitatis exor-
dīo nūquam amittitur, ita nec qualitas di-
gnioritatis ex aetate qualita, & etiā ex diui-
tij, nisi major qualitas exaduerso proberet,
vel hic, q. non durauerit, prout tamen pra-
sumitur durasse, ad tradita per Doctores in
lex persona. C. de probat. quamvis hæc qua-
litas dignioritatis potuerit variari per ac-
quisitionem dignioritatis, que fieri potuit per
Dom. Semproniu, nō tamen fuit variata.
Et hæc possibilis variatio non habet alterare
dispositionem rei respectu status, in quo re-
peritur, ut inter cetera videmus iure fidei-
commis, quod habet substitutionis pendente
conditione, de quo per Bar. in lis potest. nu.
8. & seq. ff. de acqui. hered. licet fieri possit, vt
ad nihil redigatur, puta, si substitutus de-
cedat pendente conditione, l. 1. & pro secun-
do. C. de cadu. tollen. Et est etiam possibile,
quod dignioritas augeatur in eo, qui est di-
gnior, & sic sufficit æquiparationem adesse
in casu, de quo agitur, l. Stichus. ff. de ma-
num. testam.

Nec est verum, q. primogenitura sit fundata in
iure representationis, q. solum haberet lo-
cum in successione ascendētis, vel patruo, de
quo in §. cum filius. Institu. de hered. que ad
intesta. Dec. consil. 1. quia verius est, eam quo-
que locum habere in successione transuer-
faliū ex verisimili mente cōstituentis pri-
mogenitū, maioratum, seu primogenitū
ram, Didac. præcī. qq. cap.; 8. car. 27. 1. col.
3. in 11. conclusio. per totam. & d. & cum fi-
lius. solum procedit in hereditate, quæ iure
communi defertur.

Non etiam potenterius ius, aut maiorem spem
succē-

De fideic. prohib. Quæst XIII. 529

succedendi in primogenitura pro se, & eius prole habet secundus, vel tertius genitus, qui viuente primogenito decessit, quam habuerit D.Io. Felicis viuētibus eū antecedentibus, & tamen euacata linea primogeniti admittitur linea secunda, & sic deinceps, ut infra dicam, ergo, arguendo ab identitate rationis, Iudicere. & quoniam s. de iure patrona. l. ill. Jud. ff. ad leg. aquil. & concordan. per Alex. confi. 5.4.nu.3.vol. 4.cum vulgar.

Non potest ergo linea Dom. Sempronij admitiri ad successionem huiusmodi, nisi prius eua cuata linea, & colonello Dom. Io. Felicis dignioris, prout testator voluit admitti alii digniores ex dictis fratribus, nisi prius euacuata linea dicitur Hermetis, & Aurelii, prout est videmus in terminis primogenitura, si quis decessit relictis pluribus filiis vocatis ordinare ad primogenitum aliquam, qd quilibet eorum admittitur gradatim secundum eorum nascientiam, ita tamen secundum locum natus non admittitur, nisi prius explata linea primo loco nati, & he successeat, vt est tex. in c. 1. de natu. succel. feu. quamvis ille tex. loquatur in dispositione vocante proximorem, quæ differt a materia primogenitura, vt post Cæstr. de quo infra Menoch. conf. 26.9.sub nu. 5.volnu.3; & ad instar successorijs editi, vt in vna Hypsalensi maioratus respondit Cæstr. conf. 16.4.col. 5.in vñ. verbi applicando igitur ad casum nostrum. & verbi. & quousque aliquis supererat de primo capite. in 2.par. & in his potestis. ss. de acq. hæred. Affl. in c. 1. in f. sub nu. 77. verbi. & pro ista opinione successorijs Cæstr. post Bal. per eum citatum confi. 4.9.nu. 17.12. & 27. de quibus non meminist Cepha. qui idem tenet. Cephal. col. 2.1.5. sub nu. 2.2. & alibi sapè per Doctores. & loquitur Bal. suprà per Cæsum nu. 27. ciatutus, quando testator instituit pluribus eiusliberis dicti, qd bona vadant de libris in liberos, & unū eoru decessit pluribus filiis relictis, illi patrum præferuntur. & plures concordan. citat Didac. vbi suprà. & ibi car. 27.2.col. 2. in prin. addit. qd. quod dicitur, patruum cum nepote admitti in successione, non procedit, vbi tes ad vnum ratum est peruentura. vt hic.

Et ita in simili fuit indicatum per Senatu Mediolani de anno 1.58. die vigesimalteria No uembris in causa terra Sylvani inter Comites de Petra scilicet Carolum ex vna, & Alphonsum ex altera coiuictos meos in casu, quo Comes Brunorius de Petra quinq; habens filios, scilicet Mauritiu, Hercule, Clementem, Carolum, & Brunorium prælegavit feendum Sylvani dicto Co. Mauritiu eius primogenito, & voluit, p. post eius mortem

succedat filius eius maior natu, & sic succelle, ita qd major natu semper succedat. & mortuo dicto Com. Mauritiu sine filiis &c. succedant alii eius filii, videlicet primogenitus, & major natu, ut supra ordine succellino. & mortuo dicto testatore, successit Co. Mauritiu Episcopus Vigleuanu, quo mortuo succedit Co. Hercules, & ex viuente decessit Co. Clemens reliquo dicto Co. Alphonso eius filio. Postea decessit dictus Co. Hercules secundogenitus dicti Com. testatoris sine filiis. Vnde super successione dicti feudi orta est contentio inter Co. Carolum quantum genitum dicti testatoris, & Co. Alphonsum filium dicti Com. Clementis tertio geniti dicti testatoris defuncti viuente dicto Co. Hercules secundogenito. & tandem, vt dixi, Senatus determinauit, dictum Co. Alphonsum præterendum esse dicto Co. Celerio eius partu, mortis supradicis rationibus. quidquid contrarium responderis Metoc. confi. 26.9. vol. 3.

Nec obstat si dicatur, qd non enuenit casus substitutionis prædictæ, quia ultimo dictorum Hermetis, & Aurelii decadet facta fuit substitutione digniori, & eius primogenito, & linea Aurelii non fuit euacuata, quia adhuc vivit filius eius, licet sit capitaliter bannitus, & sic no est mortuus naturaliter, prout importat verbum. Decederi, de quo suprà. ex facto. s. ex fact. o. ff. ad Treb. l. Seatus. que est antepen. s. Cornelio Felicis. de iure fici. Quoniam respondetur, qd immo statu Decreto, qd taliter bannitus posuit impunè ostendit, illi illi haberet pro mortuo. gl. in relegati. In situ. quib. mod. ius patr. pote. solui. & concordan. per Alex. confi. 2.3.nu. 8. in 8. fundamento. vol. 1. ut ibi per eum, & hoc iure in dies vtinum.

Vnde sufficit dictum Do. Io. Felicem ad temporis eius mortis fuisse digniorem, postquam testator dignioritatem in tempus futurum solum defiderat, vel ad tempus euentientis conditionis, vel mortis dicti dignioris, ponderando verba illa superiorius relata; nec minus dictus Do. Iohannes dici debet primogenitus dignioris, licet eius pater iam mortuus esset, quia illa verba, et post ipsum, quæ docuntur decesserit, eius primogenitum, illa pronomina ipsum, & eius sunt demonstrative illius, qui quandoq; fuit dignior, vel tempore euentientis conditionis, vel mortis eius, l. Melia in princ. ff. de alimen. & c. bar. legat. concordan. per Alciat. conf. 4.8.4. facie prima. num. 12. loquens in dispositione vocante superexistentes, & eorum filios, qd non requiratur, eos superesse tempore euentientis conditionis, sed sufficit, qd extinerint tempore testamen-

stamenti, ut eorum liberi admittantur, & cō-
gl. 96, verba pāctū vbi loquitur in casu, quo
operat dictum, q̄ filius masculus primus, &
descendentes ex eo de maiore in maiorem
succedant in bonis.

Et idēc licet illud pronomen, & post ipsum, re-
gulariter sit restrictiuum ad p̄cedentem,
& sic videatur respicere eum digniorem, qui
erit tempore euenientis conditionis, Bart. in
1.1. ff. de recepta, & concordan. per Part. cōgl.
18. nu. 32. & seq. vol. 2. cōcludentem eam di-
ctionem esse relativum, & repetitiuum p̄ce-
dentiū qualitatum, nihilominus h̄ec
conclusio non est perpetua. etenim nō pro-
cedit, quando illud pronomen est ambiguū,
quia ad plura potest referri; tunc enim non
stat relativū ad omnia p̄cedentia, ut con-
cludit Corn. cōgl. 97. col. 1. in princ. vol. 1. &
concordan. per eundem Part. cōgl. 86. nu.
57. vol. eod.

P̄teret illud pronomen, & relativum ita de-
mū repeat omnia precedentia, quando p̄t-
rē, & simpliciter fuit probatum, alias secus,
ut cōcludit Bar. in l. s. cui. la. 1. s. 1. ff. de leg. 1.
quatenus concludit, q̄ si inquisitus, vel accu-
fatus, q̄ cognovit Bertam vxorem Sempronij,
respōndit se cognovisse dicitam Bertam,
non idēc tamē cēstetur fateri eam vxorem
Sempronij, sic & fideiūlīor cōuentus per cre-
ditorem respondēdo petitiōni, & libello ad-
uerarij, negando narrata prout narrantur,
non cēstetur negare se esse fiduciūlīrem, ut
post Spec. per eum citatum, sequendo etiam
Bar. vbi suprā respōndit Corn. cōgl. 103. col.
pen. in fin. vol. 1. inferens ad responsiōnē da-
tam articulo, & positioni facte per aduersariū,
q̄ A. fecit testamentū sollempne scri-
ptum manu B. Sed sic est, q̄ in p̄senti spe-
cie non simpliciter testator relationem ha-
buit ad digniorem, qui erit tempore euenientis
conditionis, sed ad digniorem, qui erit
tempore obitus ipsius dignioris, ut suprā pro-
bau, ponderā illa verba. Et post ipsū filium
digniorem, quādōcunq̄e deceſſerit &c. ergo &c.

Et ex his cēſſat, quod dicebatur D. Ioā. Felicē
tanquam digniorem non posse dici vocatū,
cum non posse demonstrari, quia is non su-
perfuerit tempore euenientis conditionis,
ad quod tendunt argumenta facta per Me-
noch-d. cōgl. 259. in prima dubitatione cō-
tra Co. Clementem Petram.

Etenim dici potest in primis, q̄ satis dicunt ip-
se vocatus ex eo, q̄ testator vocavit digniorem
quemcumq; pro tempore, licet nō fuerit
admititus, quia non adiuit tempore puri-
fiante dicta conditionis, i. cum ita s. in fidei-
comiſſo. ff. de legat. 2. & ad hoc facit, quia

paria sunt, q̄ q̄s sit nominatus nomine pro-
prio, vel simpliciter, seu in genere, puta in di-
ſpositione vocante superiōrem, vt post Dec.
& concordan. per eū citatos Simon de Pre.
in tracta de interpretat. vlt. voluntā. lib. 3.
car. 321. nu. 15.